
Venkovní zastřešené parkoviště s učebnou u č.p.1383 v Liberci, ul.Sokolská

DODATEK č.6
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

ě. S936/2018/307
I.

Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření: , ředitelem Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:

, hlavní technický pracovník pro stavební činnost, č. tel.  e-mail: 

, technický pracovník pro stavební činnost, č. tel:  
e-mail: 
bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel14)

a

TOBIS, s.r.o.
IČO: 250 30 795,
DIČ: CZ25030795
zapsán v obchodním rejstříku u KS v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 12968 
sídlo: Hejnická 608, Frýdlant, 464 01 
zastoupený:  jednatelem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel44)

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.
Předmět smlouvy

1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo Venkovní 
zastřešené parkoviště s učebnou u č.p.1383 v Liberci, ul. Sokolská, evidenční číslo zakázky 
S936/2018/307 a to za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými 
normami a touto smlouvou.

Smlouva o dílo č. S936/2018/307
strana č. 1



Venkovní zastřešené parkoviště s učebnou u č.p.1383 v Liberci, ul.Sokolská

II.
Změny smlouvy

1. Y čl. IV. odst. 1 smlouvy se mění dosavadní cena za dílo 10 663 155,- Kč bez DPH, slovy 
desetmilionůšestsetšedesáttřitisícjednostopadesátpět korun českých bez DPH,- tak, že je 
nahrazena novou cenou za dílo „12 068 336,- Kč bez DPH, slovy
dvanáctmilionůšedesátosmtisíctřistatřicetšest korun českých bez DPH“.

Cena díla dle smlouvy 

Cena díla dle Dodatku 

Cena díla dle Dodatku 

Cena díla dle Dodatku 

Cena díla dle Dodatku 

Cena díla dle Dodatku

o dílo: 10

č.2: 11

ě. 3: 11

ě. 4: 11

č. 5: 11

č. 6: 12

663 155,-Kč bez DPH 

290 134,5 Kč bez DPH 

229 163,5 Kč bez DPH 

555 691,5 Kč bez DPH 

720 458,5 Kč bez DPH 

068 336,0 Kč bez DPH

Popis změny:
základový pas a deska pod hledištěm v suterénu, vč. doplnění železové výztuže - narovnání 
skutečnosti
bednění čela železobetonové desky parkoviště - chybějící položka rozpočtu

- podpěrná konstrukce bednění železobetonové desky parkoviště - příplatek za výšku přes 4 m
- podkladní beton pod železovou výztuží desky parkoviště v prostoru mezi sklepem a napojením 

desky na příjezdovou cestu
- provedení panelové plochy pod podpěrnou konstrukci bednění desky

Zdůvodnění změny:
základový pas a deska pod hledištěm v suterénu, vč. doplnění železové výztuže: výkresové 
dokumentace stavby a skutečnost neodpovídá množství v rozpočtu stavby 
bednění čela železobetonové desky parkoviště: chybějící položka rozpočtu

- podpěrná konstrukce bednění železobetonové desky parkoviště: bednění je podepřeno výše než 
předpokládala položka rozpočtu (do 4 m)

- podkladní beton pod železovou výztuží desky parkoviště v prostoru mezi sklepem a napojením 
desky na příjezdovou cestu: chybějící položka v rozpočtu
na doporučení geologa je nutno pod podpěrnou konstrukcí bednění železobetonové desky (na 
štěrkovém podkladu) zřídit roznášecí panelovou plochu

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 6 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo, ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech,

Smlouva o dílo č. S936/2018/307
strana č.2



Venkovní zastřešené parkoviště s učebnou u č.p.1383 v Liberci, ul.Sokolská

které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 6 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 6 v jeho plném znění.

VeFrýdlantě dne::

Martin Tobiška

30 -09- 2019
V Liberci dne:

Za objednatele 

Ředitel KŘ Liberec

Smlouva o dílo č. S936/2018/307
strana č.3





7MĚMHW 1 IQT QTAWRY Změna č: 6

Datum změny: 30,9.2019
Název veřejné zakázky:
Venkovní zastřešené parkoviště s učebnou u č.p. 1383 v Liberci, ul. Sokolská
Zhotovitel: TOBIS s.r.o., IČO 25030795

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. IC 42196451

Název akce (majetku): 
IČA 246312

Čísla objektů: Stavební díly:

Popis změny:
základový pas a deska pod hledištěm v suterénu, vč. doplnění železové výztuže - narovnání 
skutečnosti
bednění čela železobetonové desky parkoviště - chybějící položka rozpočtu 
podpěrná konstrukce bednění železobetonové desky parkoviště - příplatek za výšku přes 4 m 
podkladní beton pod železovou výztuží desky parkoviště v prostoru mezi sklepem a napojením 
desky na příjezdovou cestu
provedení panelové plochy pod podpěrnou konstrukci bednění desky

Zdůvodnění změny:
základový pas a deska pod hledištěm v suterénu, vč. doplnění železové výztuže: výkresové 
dokumentace stavby a skutečnost neodpovídá množství v rozpočtu stavby 
bednění čela železobetonové desky parkoviště: chybějící položka rozpočtu 
podpěrná konstrukce bednění železobetonové desky parkoviště: bednění je podepřeno výše než 
předpokládala položka rozpočtu (do 4 m)
podkladní beton pod železovou výztuží desky parkoviště v prostoru mezi sklepem a napojením 
desky na příjezdovou cestu: chybějící položka v rozpočtu
na doporučení geologa je nutno pod podpěrnou konstrukcí bednění železobetonové desky (na 
štěrkovém podkladu) zřídit roznášecí panelovou plochu

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: ne Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ne

do časového plánu (Ano/Ne): ne Termín 
dokončení do: 31.10.2019

Dopady: do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 0,-

N: 0,-

Bilance:

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

1:347.879,- 
N: 0,-

+34/.8/9,-K.C

Konečná celková cena akce po změně 12.068.336- Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 12.068.336,- bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum:
30.9.2019 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Datum:
30.9.2019

Přílohy: soupis prací





Položkový rozpočet

Zakázka: Humanizace pozemků KŘ Liberec, ostatní práce 15.8.2019

Objednatel: Lesy ČR s.p. IČ:

DIČ:

Zhotovitel: TOBIS, s.r.o.

Hejnická 608 
46401 Frýdlant

IČ: 25030795

DIČ:

Vypracoval: Jiří Zoufalý

Rozpis ceny Celkem

HSV 347 878,29

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 347 878,29

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 347 878,29 CZK

Základní DPH 21 % 73 054,00 CZK

Zaokrouhlení -0,29 CZK

Cena celkem s DPH 420 932,00 czk

v dne

■ 

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Čolkem

1 Zemní práce HSV 9 437,50

2 Základy,zvláštní zakládáni HSV 18 125,00

4 Vodorovné konstrukce HSV 93 020,28

6 Úpravy povrchu HSV 13 065,50

99 Staveništní přesun hmot HSV 8 146,00

101 SO02: Venkovní úpravy, oplocení, jezírko a 
drén HSV 206 084,01

Cena celkem 347 878,29

Zpracováno programem RTS Stavitel +, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



______________ Položkový rozpočet_______
Humanizace pozemků KŘ Liberec, ostatní práce 15.8,2019S:

P.č. Číslo položky Název položky IVU množství “ cena/MJ Celkem
Díl: 1 gtmliMřSsIS"/ '.j

!' i , . 9 437,5.0
1 132301101 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.4 do 100 m3 

základový pas pod tribunu
m3 6,25000 1 260,00 7 875,00

2 132301109 Přípl.za lepivost,hloubení rýh 60 cm,hor.4 m3 6,25000 250,00 1 562,50
• -

Díl: 2; . ' ■ ^ Základy,zvláštní zakládání 18 125,00
3 274315412 Základové pasy z betonu se zvýšenými nároky, na 

prostředí C 25/30
m3 6,25000 2 900,00 18 125,00

Dli: 1' ■ Vodorovné konstrukce 93 020,28
4 430321414 Schodišťová konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 25/30,

včetně příplatku za sražení hran, pohledový beton
m3 6,68788 3 400,00 22 738,78

horní podesta:(1,98-0,99)*(1,2+7,1+1,2)*0,25 2,35125
deska pod stupně:(1,2+7,1+1,2)*5,35*0,2 10,16500
stupně:(0,99*0,45/2)*(1,2+7,1+1,2)*5 10,58063
odpočet vrcholových stupňů:-0,15*0,33*1,2*10 -0,59400
odpočet z rozpočtu:-15,815 -15,81500

5 273361821 Výztuž základových desek betonářskou ocelí t 0,39960 39 000,00 15 584,40
15*26,64/1000 0,39960

6 417351115 Bednění ztužujících pásů a věnců - zřízení m2 25,00000 304,00 7 600,00
7 417351116 Bednění ztužujících pásů a věnců - odstranění m2 25,00000 71,50 1 787,50
8 411354175 Zřízení podpěrné kce stropů do 4 m, do 20 kPa, příplatek 

do 6 m
m2 487,20000 77,00 37 514,40

9 411354176 Odstranění podpěrné kce stropů do 4 m, do 20 kPa, 
příplatek do 6 m

m2 487,20000 16,00 7 795,20

Díl; 6 Úpravy povrchu 13 065,50
10 631311113 Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého bez, zvýšených 

nároků na prostředí tř. C 12/15
m3 3,73300 3 500,00 13 065,50

pod desku u silnice
(1+4.1+1+4,4+1+4,1+1)*(3,3+2,8)*0,05 5,06300
-(1,2+7,1+1,2)*2,8*0,05 -1,33000

Díl: 99 Staveništnf přesun hmot 8 146,00
11 998012021 Přesun hmot pro budovy monolitické výšky do 6 m t 40,73000 200,00 8 146,00

15,31+16,98+8,44 40,73000

Díl: 101 SÓ02: Venkovní úpravy, oplocení, jezírko a 206 084,01
drén •

12 1131500.1 Vyrovnání plochy, lokální odkop, přesun zeminy m2 326,24000 30,00 9 787,20
13 113151111 Rozebrání zpevněných ploch ze silničních dílců m2 326,24000 50,00 16 312,00
14 1131520.1 Příplatek na ztíženou demontáž, z omezeného prostoru m2 326,24000 40,00 13 049,60

15 1131530.1 Doprava, pronájem, uskladnění silničních panelů 
výpočet ceny:
cena 1 panelu (6 m2) = 5000 Kč/kus 
cena 1 m2 = 5000/6 = 833 Kč/m2

m2 326,24000 166,66 54 371,16

investorem uznaná odpisová část - 20 % = 833/5 = 166,66 Kč/m2
16 564231111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP ti 100 mm m2 326,24000 67,20 21 923,33
17 584121111 Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva, 

těženého tí 40 mm
m2 326,24000 160,00 52 198,40

18 998226011 Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště, s krytem 
montovaným z ŽB dílců

t 149,58100 257,00 38 442,32






